

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019			
	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	10.530.650,23	11.582.954,14	10.985.920,53	14.463.458,68	15.402.097,46	16.552.452,78		152.848.453,14	171.119.604,50
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.815.889,43	12.128.144,28	12.015.843,48	11.012.658,81	13.302.013,83	12.056.369,49		32.746.275,84	41.243.000,00
IPTU	2.183.401,46	2.298.505,23	2.642.390,71	2.960.174,93	1.797.841,48	5.580.433,24			
ISS	2.863.215,08	2.345.891,71	2.653.090,81	2.203.110,49	2.411.247,59	2.806.973,11			
ITBI	1.153.941,10	1.199.687,47	1.277.257,19	1.473.053,76	862.186,01	4.477.489,05		17.666.555,63	23.211.000,00
IRRF	1.305.736,36	1.203.911,88	1.201.776,67	1.127.426,44	1.150.065,73	1.234.023,97			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	582.402,63	603.502,68	608.612,51	619.000,63	627.353,18	576.627,61		7.404.381,96	9.456.000,00
Contribuições	636.929,82	590.277,77	595.605,88	622.607,63	663.305,11	678.156,51		1.353.462,82	1.450.000,00
Receita Patrimonial	72.571,40	82.176,09	73.719,48	150.065,38	115.128,02	101.714,75			
Rendimentos de Aplicação Financeira	97.447,16	136.340,50	118.567,00	68.673,29	169.094,19	167.965,56			
Outras Receitas Patrimoniais	205.280,03	265.752,56	211.191,52	378.404,77	65.623,85	186.497,11		2.678.104,13	2.610.000,00
Receita Agropecuária	211.992,96	219.339,25	234.153,49	230.466,94	253.549,71	215.851,94			
Receita Industrial	169.206,30	147.386,43	471.610,01	339.650,39	127.550,42	238.104,72		3.643.771,30	4.516.000,00
Receita de Serviços	611.108,78	196.022,31	502.987,77	153.936,19	175.232,85	510.975,13			
Transferências Correntes	184.816,83	171.851,91	185.419,32	186.686,02	185.378,32	185.067,61		2.192.137,95	2.200.000,00
Cota-Parte do FPM	169.586,59	181.139,09	178.289,56	191.793,91	123.207,80	248.900,99			
Cota-Parte do ICMS	75.175,64	220.910,96	165.976,33	128.114,53	91.626,24	83.118,23		1.194.417,49	961.952,50
Cota-Parte do IPVA	78.095,43	75.434,36	84.193,51	62.649,41	67.198,54	61.924,31			
Cota-Parte do IPI	71.301,78	78.947,31	65.643,17	76.282,01	71.086,68	66.397,08		793.552,11	911.952,50
Cota-Parte do IDU	61.392,24	62.535,76	67.321,65	58.775,55	63.324,68	50.544,20			
Cota-Parte do ITR	3.873,86	141.963,65	100.333,16	51.832,52	20.539,56	16.721,15		400.865,38	50.000,00
Cota-Parte do IPTU	16.703,19	12.898,60	16.871,86	3.873,86	3.873,86	11.380,11			
Cota-Parte do IPI	-	-	-	-	-	-			
Cota-Parte do IDU	-	-	-	-	-	-			
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	-	-			
Cota-Parte do IPTU	1.290.304,21	1.390.183,99	1.276.735,62	1.374.762,22	1.436.912,39	1.420.200,43		17.037.688,64	18.658.000,00
Cota-Parte do IPI	1.424.159,68	1.468.446,49	1.545.445,31	1.411.639,77	1.516.021,64	1.482.876,89			
Cota-Parte do IDU	6.384.914,97	7.338.160,43	6.519.810,28	9.612.383,48	11.501.265,27	9.103.279,12		96.085.810,53	107.022.232,00
Cota-Parte do ITR	8.121.281,48	7.815.727,76	7.397.098,44	6.677.663,07	8.756.273,77	6.857.952,46			
Cota-Parte do IPTU	1.514.522,15	1.720.487,32	2.161.136,73	3.782.003,92	2.671.954,96	2.934.982,52		29.172.267,30	34.000.000,00
Cota-Parte do IPI	2.197.547,89	2.143.949,84	2.751.386,04	2.167.260,75	2.963.720,95	2.163.314,23			
Cota-Parte do IDU	2.072.010,92	2.533.803,00	1.859.922,49	2.220.894,38	2.440.741,32	2.078.717,85		26.569.774,14	27.500.000,00
Cota-Parte do ITR	2.147.474,20	2.595.738,69	1.944.875,30	1.888.005,72	2.789.747,30	1.997.842,97			
Cota-Parte do IPTU	263.400,32	209.292,09	173.458,28	310.397,03	3.175.942,18	1.354.231,75		7.688.896,74	9.250.000,00
Cota-Parte do IPI	1.004.072,75	238.329,03	259.011,03	222.791,13	258.568,57	219.402,58			

Prefeitura Municipal de Pedreira-SP  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social  
Setembro/2018 a Agosto/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019			
	Março/2019	Abril/2019	Mai/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019			
Cota-Parte do ITR	4.203,75	14.587,51	369,70	182,01	73,59	1.019,87	20.806,23	18.750,00	
Transferências da LC 87/1996	-	46,54	14,73	35,53	-	273,00	36.366,48	150.000,00	
Transferências da LC 61/1989	9.091,62	9.091,62	9.091,62	9.091,62	-	-	183.984,82	225.000,00	
Transferências do FUNDEB	15.510,87	18.408,03	16.483,55	17.494,15	19.485,28	14.290,41	19.825.612,63	22.000.000,00	
Outras Transferências Correntes	13.174,38	17.846,77	12.716,41	13.105,90	13.983,19	11.485,88	12.588.102,19	13.878.482,00	
Outras Receitas Correntes	1.440.878,98	1.747.046,15	1.333.363,76	1.619.940,34	2.377.158,83	1.760.155,48	3.592.122,69	1.034.420,00	
DEDUÇÕES (II)	1.684.349,95	1.822.074,41	1.416.256,55	1.344.270,52	1.876.747,38	1.403.370,28	12.262.314,60	13.728.750,00	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	1.065.296,36	1.085.444,71	965.984,15	1.652.380,03	815.909,11	959.881,24	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	1.074.662,31	997.742,48	1.012.838,38	1.042.193,52	853.506,38	1.062.263,52	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	412.037,12	163.341,62	195.588,27	201.337,50	389.073,76	180.354,15	12.262.314,60	13.728.750,00	
Outras Deduções criadas pela Entidade	159.551,17	241.504,87	157.725,85	465.802,16	428.064,49	597.741,73	-	-	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	775.767,88	902.557,46	845.186,05	1.040.871,42	1.661.590,31	1.276.648,47	<b>140.586.138,54</b>	<b>157.390.854,50</b>	
	1.070.555,97	999.313,97	991.761,31	855.618,61	966.227,74	876.215,41			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	775.767,88	902.557,46	845.186,05	1.040.871,42	1.661.590,31	1.276.648,47			
	1.070.555,97	999.313,97	991.761,31	855.618,61	966.227,74	876.215,41			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	<b>9.754.882,35</b>	<b>10.680.396,68</b>	<b>10.140.734,48</b>	<b>13.422.587,26</b>	<b>13.740.507,15</b>	<b>15.275.804,31</b>	<b>140.586.138,54</b>	<b>157.390.854,50</b>	
	<b>11.745.333,46</b>	<b>11.128.830,31</b>	<b>11.024.082,17</b>	<b>10.157.040,20</b>	<b>12.335.786,09</b>	<b>11.180.154,08</b>			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 24/Set/2019, 21h e 08m.

HAMILTON BERNARDES JUNIOR  
CPF: 717.594.508-63  
Prefeito Municipal

GIOVANA DE CAMPOS TIOZO MAZZINI  
CRC: 1SP229.709/O-1  
Diretora Depto. de Contabilidade

PAULO CEZAR CARRARI  
CPF: 092.640.218-84  
Responsável pelo Controle Interno